
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 85 Nr posiedzenia: 239

Data posiedzenia: 26 stycznia 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 69. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o ochronie granicy państwowej.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Obrony Narodowej: Stanisław Bisztyga,
Maciej Grubski, Henryk Górski, Witold Idczak, Piotr Kaleta, Maciej Klima,
Waldemar Kraska, Michał Okła, Andrzej Owczarek, Krzysztof Zaremba

− senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:
Zbigniew Cichoń, Paweł Klimowicz, Stanisław Piotrowicz, Jan Rulewski,
Jacek Swakoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− zastępca szefa Sztabu Generalnego WP gen. dyw. pil. Sławomir

Dygnatowski,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym płk Zenon Mazurczak,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obrad Stanisław Piotrowicz przypomniał, że w trakcie debaty zostały przestawione

następujace wnioski: Komisja Obrony Narodowej wnosiła o przyjęcie ustawy bez poprawek,
Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz senatorowie-wnioskodawcy (Piotr
Andrzejewski, Zbigniew Cichoń) wnosili o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Zastępca szefa Sztabu Generalnego WP gen. dyw. pilot Sławomir Dygnatowski pozytywnie odniósł
się jedynie do wniosku Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji o wprowadzenie do
ustawy poprawki, dzięki której groźba popełnienia czynu o charakterze terrorystycznym będzie się
odnosiła do wszystkich czynów wskazanych w definicji ataku.
W wyniku głosowania komisje nie poparły wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek (1/10/2).
Komisje poparły natomiast wniosek senatora Zbigniewa Cichonia (9/3/2) o wprowadzenie
poprawki zmieniającej definicję ataku o charakterze terrorystycznym – poprawka stanowi, że
atakiem tym jest czyn zagrożony karą pozbawienia wolności.
Komisje poparły też wspomniany wyżej wniosek Komisji Praw Człowieka, Praworządności
i Petycji (14/0/0).
Na sprawozdawcę połączonych komisji został wybrany senator Paweł Klimowicz.
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Konkluzja: Komisje poparły dwa wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy o zmianie ustawy o ochronie
granicy państwowej (druk senacki nr 1081Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


